



BALANCE GENERAL AL 30 de Junio de 2015 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBILIDADES	52,215	CAPTACION TRADICIONAL	
INVERSIONES EN VALORES	2,185,579	Depósitos de exigibilidad inmediata	1,171,672
Títulos para negociar	1,197,276	Depósitos a Plazo	7,303,399
Títulos disponibles para la venta	0	Títulos de crédito Emitidos	0
Títulos conservados a vencimiento	0		8,475,071
Títulos recibidos en reporte	988,303	PRÉSTAMOS BANCARIOS Y OTROS ORGANISMOS	0
CARTERA DE CRÉDITO		A corto plazo	0
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE		A largo plazo	0
Créditos comerciales	238,690	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	337,611
Créditos de consumo	6,659,391	Impuestos a la utilidad por pagar	0
Créditos de vivienda	78,280	PTU por pagar	4,878
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE	6,976,361	Fondo de Obra Social	0
CARTERA CRÉDITO VENCIDA		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	332,733
Créditos comerciales	113,377	IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	0
Créditos de Consumo	868,736		
Créditos de vivienda	96,479	TOTAL PASIVO	8,812,682
TOTAL DE CARTERA CRÉDITO VENCIDA	1,078,592	CAPITAL CONTABLE	
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO	8,054,953	CAPITAL CONTRIBUIDO	1,491,172
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	-1,200,447	Capital Social	1,045
CARTERA DE CRÉDITO NETA	6,854,506	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizado	0
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	176,680	Prima en venta de acciones	38,587
BIENES ADJUDICADOS	126,222	Obligaciones subordinadas en circulación	0
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	466,307	Efecto de Incorporación al Regimen de	1,451,540
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES	50	Entidades	
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	370,622	Donativos	0
OTROS ACTIVOS	194,676	CAPITAL GANADO	123,002
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	171,475	Fondo de Reserva	55,409
Otros activos	23,201	Resultado de Ejercicios Anteriores	-13,718
		Resultado del Ejercicio	81,311
		Resultado por tenencia de Activos no monetarios	0
TOTAL ACTIVO	10,426,856	TOTAL CAPITAL CONTABLE	1,614,174
CUENTAS DE ORDEN		TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	10,426,856
Intereses devengados no cobrados	202,682		
derivados de cartera de credito vencida			
Otras cuentas de registro	2,193,896		

C. P. ROMEO OVANDO MARTÍNEZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

LIC. JAIME JESÚS SÁNCHEZ MONTEMAYOR
DIRECTOR GENERAL

"EL PRESENTE BALANCE GENERAL, SE FORMULO DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA SOCIEDADES FINANCIERAS POPULARES, SOCIEDADES FINANCIERAS COMUNITARIAS Y ORGANISMOS DE INTEGRACION FINANCIERA RURAL, EMITIDOS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 117, 118, Y 119 BIS 4 DE LA LEY DE AHORRO Y CREDITO POPULAR, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRANDOSE REFLEJADAS LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD FINANCIERA POPULAR HASTA LA FECHA ARRIBA MENCIONADA, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRACTICAS FINANCIERAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.

EL PRESENTE BALANCE GENERAL FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN".

EL SALDO HISTORICO DEL CAPITAL SOCIAL AL 30 DE JUNIO DE 2015 ES DE \$1,045 MILES DE PESOS.

INDICE DE CAPITALIZACION 146.43018
INDICE DE CAPITALIZACION (POR RIESGO DE CREDITO) 15.22874
INDICE DE CAPITALIZACION (RIESGOS DE CREDITO Y MERCADO) 14.87188
WWW.CNBV.GOB.MX

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 de Enero de 2015 AL 30 de Junio de 2015 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

	ACUMULADO
INGRESOS POR INTERESES	1,042,826
GASTOS POR INTERESES	195,931
MARGEN FINANCIERO	846,895
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	253,075
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	593,820
COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS	3,314
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS	3,270
RESULTADO POR INTERMEDIACIÓN	1,245
INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACIÓN	30,624
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN	625,733
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y PROMOCIÓN	596,434
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	29,299
OTROS PRODUCTOS	78,771
OTROS GASTOS	27,325
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	80,744
IMPUESTOS A LA UTILIDAD CAUSADOS	0
IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETOS)	566
RESULTADOS ANTES DE PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	81,311
PARTICIPACIÓN EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	0
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	81,311
OPERACIONES DISCONTINUADAS	0
RESULTADO NETO	81,311

C. P. ROMEO OVANDO MARTÍNEZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

LIC. JAIME JESÚS SÁNCHEZ MONTEMAYOR
DIRECTOR GENERAL

"EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS SE FORMULO DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA SOCIEDADES FINANCIERAS POPULARES SOCIEDADES FINANCIERAS COMUNITARIAS Y ORGANISMOS DE INTEGRACION FINANCIERA RURAL, EMITIDOS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 117, 118 Y 119 BIS 4 DE LA LEY DE AHORRO Y CREDITO POPULAR, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRANDOSE REFLEJADOS TODOS LOS INGRESOS Y EGRESOS DERIVADOS DE LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD FINANCIERA POPULAR DURANTE EL PERIODO ARRIBA MENCIONADO, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRACTICAS FINANCIERAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN."

INDICE DE CAPITALIZACION 146.43018
INDICE DE CAPITALIZACION (POR RIESGO DE CREDITO) 15.22874
INDICE DE CAPITALIZACION (RIESGOS DE CREDITO Y MERCADO) 14.87188
WWW.CNBV.GOB.MX